

# Bezpłatne konsultacje reumatologiczne dla pacjentów z łuszczycowym zapaleniem stawów i łuszczycą podczas AtoPsoriaDerm 2018



Informacja prasowa

## Bezpłatne konsultacje reumatologiczne dla pacjentów z łuszczycowym zapaleniem stawów i łuszczycą podczas AtoPsoriaDerm 2018

16 czerwca br. w godzinach 13:00 – 16:00 w Centrum Kongresowym w Kielcach, podczas II Targów dla pacjentów z łuszczycą, łuszczycowym zapaleniem stawów i atopowym zapaleniem skóry – AtoPsoriaDerm, odbędą się bezpłatne konsultacje reumatologiczne. Z konsultacji skorzystać będą mogli wszyscy uczestnicy targów, którzy zgłoszą się do specjalnej strefy kampanii „ŁZS Podwójny cios”. To okazja, której nie można przegapić!

AtoPsoriaDerm to ogólnopolskie wydarzenie edukacyjno-promocyjne, stworzone z myślą o chorych na łuszczycę, łuszczycowe zapalenia stawów i atopowe zapalenie skóry. Jest to wydarzenie unikatowe w skali kraju podczas którego pacjenci mogą uzyskać informacje na temat leczenia i funkcjonowania w chorobie bezpośrednio od lekarzy specjalistów. Mając na uwadze, długie terminy oczekiwania na wizytę u lekarza specjalisty w ramach Narodowego Funduszu Zdrowia, takie konsultacje to wyjątkowa okazja dla pacjentów z podejrzeniem łuszczycowego zapalenia stawów, którzy na wizytę u lekarza specjalisty i postawienie prawidłowej diagnozy mogą czekać kilka do kilkunastu miesięcy.

Od momentu wystąpienia pierwszych objawów ze strony stawów do postawienia prawidłowej diagnozy mija często nawet 5 lat,<sup>1</sup> a to zdecydowanie za długo.

Łuszczycowe zapalenie stawów (ŁZS) to autoimmunologiczna choroba przewlekła, która uderza podwójnie. Chory musi zmagać się nie tylko ze swędzącymi, czerwonymi i łuszczącymi się plamami na skórze, ale również z zapaleniem stawów i związanym z tym obrzękiem, sztywnością, czy bólem. W populacji pacjentów chorych na łuszczycę,

<sup>1</sup> Lebwohl M, Bachelez H, Barker J, et al. Patient perspectives in the management of psoriasis: Results from the population based multinational assessment of psoriasis and psoriatic arthritis survey. J Am Acad Dermatol. 2014;70:871–881.

Łuszczycowe zapalenie stawów może rozwinąć się u około 30%.<sup>2</sup> Dlatego ta grupa szczególnie powinna pamiętać o badaniach w kierunku łuszczycowego zapalenia stawów.

ŁZS dotyka osób w pełni sił. Szczyt występowania przypada między 35 a 45 rokiem życia.<sup>3</sup> Nie spodziewają się, że mogą borykać się z chorobą reumatyczną, która zazwyczaj kojarzona jest błędnie z osobami starszymi.

W początkowym stadium choroby, objawy dermatologiczne i reumatyczne bardzo rzadko idą w parze, co znacznie utrudnia proces postawienia prawidłowej diagnozy.

Są jednak przypadki u których objawy stawowe występują znacznie wcześniej niż objawy skórne (14 – 20%)<sup>4</sup>

Niewidoczna na skórze choroba, sieje spustoszenie wewnątrz stawów i organów wewnętrznych a pacjent latami odwiedza różnych specjalistów nie otrzymując właściwego rozpoznania.

#### **O Kampanii „ŁZS Podwójny cios”**

Kampania „ŁZS Podwójny cios” odzwierciedla główną cechę łuszczycowego zapalenia stawów, czyli podwójne dermatologiczno - reumatologiczne dolegliwości, jakie odczuwa pacjent. Inicjatorem kampanii „ŁZS. Podwójny cios” jest firma AbbVie Sp. z o.o. Polska wspólnie z Ogólnopolskim Stowarzyszeniem Młodych z Zapalnymi Chorobami Tkanki Łącznej „3majmy się Razem”, Fundacją “Tak, mam Łuszczycę”, oraz Ogólnopolską Federacją Stowarzyszeń Reumatyków. Więcej informacji na temat kampanii znajduje się na stronie [www.poruszycywiat.pl](http://www.poruszycywiat.pl) w zakładce dotyczącej kampanii „ŁZS. Podwójny cios”.

#### Kontakt dla mediów:

Karolina Waligóra  
Compass PR  
Tel. 500 088 365  
k.waligora@compasspr.pl

Maria Wiśniewska  
Compass PR  
Tel. 533 523 313  
[m.wisniewska@compasspr.pl](mailto:m.wisniewska@compasspr.pl)

<sup>2</sup> Włodzimierz Samborski, *Definicja klasyfikacja i epidemiologia* [w:] Łuszczycowe zapalenie stawów – diagnostyka i leczenie pod red. prof. Włodzimierz Samborski i Marek Brzosko. Wydawnictwo Naukowe UMP, Poznań, 2014; s9

<sup>3</sup> Amit Garg, Dafna Gladman, *Diagnostyka łuszczycowego zapalenia stawów w praktyce dermatologicznej* [w:] „Dermatologia po dyplomie”, t.2, 5(2011).

<sup>4</sup> Piotr Leszczyński, *Przebieg kliniczny i kryteria diagnostyczne* [w:] Łuszczycowe zapalenie stawów – diagnostyka i leczenie pod red. prof. Włodzimierz Samborski i Marek Brzosko. Wydawnictwo Naukowe UMP, Poznań, 2014; s79